
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  87  DEL  05/05/2017 

ORGANIZZAZIONE EVENTO IN PARTNERSHIP PRESSO IL SALONE SNAPORAZ  IN 
DATA 14 MAGGIO 2017.  

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   cinque , del mese di   maggio , alle ore 08:00  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore A

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

L'Assessore Olivieri Amedeo è assente giustificato.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  99 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  26/04/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   04/05/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  05/05/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  99 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  87 del 05/05/2017             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  99  del 26/04/2017 

  ORGANIZZAZIONE EVENTO IN PARTNERSHIP PRESSO IL SALONE 
SNAPORAZ  IN DATA 14 MAGGIO 2017.  

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   RINALDINI FRANCESCO   

 
RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili,  

con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

VISTO il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 
della Legge  7 agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera C.C. n. 135 del 29-10-1991;

VISTO  il  “Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  di  utilizzo  e  delle  modalità  di  
concessione in uso dei Teatri” approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.3 del 22 gennaio 
2015 con particolare riferimento all'art.4 Concessione in uso degli spazi e delle strutture teatrali gratuita o a canone  
ridotto e all'art.10 Manifestazioni in Partnership;

VISTE le tariffe dei teatri di Cattolica, in vigore dal 1-1-2017 come da deliberazione di Giunta 
Municipale n.168 del 22/11/2016 ad oggetto: "Settore 3: determinazione tariffe dei servizi a domanda 
individuale";

 VISTA la sottoelencata domanda, depositata agli atti della presente delibera, volta ad ottenere un 
vantaggio economico secondo gli artt.  2 e 6 del già citato “Regolamento per la determinazione dei 
criteri e modalità  per l'applicazione dell'art.  12 della  Legge  7 agosto 1990,  n. 241” approvato con  
Delibera C.C. n. 135 del 29.10.1991: 

Richiesta  Teatro  della  Regina  per  la  giornata  del  14  maggio  2017 (ed  eventualmente  in  base  alle 
iscrizioni  pervenute  anche  la  data  del  13  maggio 2017 per  l'effettuazione  delle  prove) – Comitato 
Provinciale C.S.A.In. Catanzaro (Centri Sportivi Aziendali Industriali) con sede in Catania, Via Gabriele 
D'annunzio n.33 – 95100 Catania - Codice Fiscale 92035460796   – Prot. n.16352 del 26/04/2017 – 
Finalità dichiarata: Manifestazione in partnership nell'ambito dello svolgimento Tappa Regionale Coppa 
Italia Performer 2017 C.S.A.In. che offre la possibilità a giovani impegnati nelle tre principali discipline  



artistiche (danza-recitazione-canto) di  avere concrete possibilità di inserimento lavorativo oltre ad una 
importante visibilità;

VISTA la successiva richiesta del 4 maggio 2017 (assunta al Protocollo del Comune di Cattolica al  
n.17285 in data  04/05/2017) con il quale il Comitato chiedeva di spostare la sede dell'iniziativa dal  
Teatro della  Regina  al  Salone  Snaporaz dalle  ore  8.00  alle  ore  20.30  -  salvaguardando la  consueta  
programmazione cinematografica serale - valutando che la capienza del Salone Snaporaz possa essere 
sufficiente per prima edizione di questa iniziativa;

VISTO lo statuto dell'Associazione Nazionale “Centri Sportivi Aziendali Industriali” indicata con 
la  sigla C.S.A.In.   con sede a Roma – Viale dell'Astronomia n.30, (sito ufficiale  www.csain.it)  ,  che 
attesta l'assenza di scopo di lucro; visto inoltre che trattasi di un Ente di promozione sportiva affiliato al 
CONI (Comitato Olimpico Nazionale Italiano) e al CIP (Comitato Italiano Paralimpico) avente come 
scopo la promozione delle attività sportive, culturali, assistenziali e ricreative del tempo libero; 

CONSIDERATO che la  suddetta  iniziativa  organizzata  in  partnership con l'Amministrazione 
Comunale di Cattolica, come previsto dall'art.10 del sopracitato Regolamento per la determinazione dei criteri  
di utilizzo e delle modalità di concessione in uso dei Teatri, è meritevole di accoglimento dal momento che, oltre 
ad offrire possibilità di inserimento nel mondo del lavoro e tre borse di studio a giovani performer 
impegnati nella danza-recitazione-canto, rappresenta anche un'importante promozione turistica per la  
città  di  Cattolica  durante  il  periodo  di  bassa  stagione  visto  che  i  partecipanti  alla  manifestazione  
soggiorneranno presso le strutture di Cattolica;

VISTE le finalità dichiarate il  Salone Snaporaz viene messo a disposizione garantendo il  solo 
servizio  di  custodia,  mentre  il  Comitato  si  farà  carico  di  tutte  le  restanti  spese  necessarie 
all'organizzazione dell'evento a cui provvederà direttamente;

VISTI:

• il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
• il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
• il  Regolamento  Comunale  per  la  determinazione  di  criteri  di  utilizzo  e  delle  modalità  di 

concessione in uso dei teatri;
• il Regolamento comunale per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art.12 

della legge 7 agosto 1990 n.241;

PROPONE

– di concedere, per le motivazioni espresse in premessa che si intendono totalmente richiamate, al 
Comitato Provinciale  C.S.A.In.  Catanzaro (Centri  Sportivi  Aziendali  Industriali)  con  sede in 
Catania, Via Gabriele D'annunzio n.33 – 95100 Catania Codice Fiscale 92035460796 l'uso del 
Salone  Snaporaz per  la  giornata  del  14  maggio  2017  dalle  ore  8.00  alle  ore  20.30 (ed 
eventualmente  in  base  alle  iscrizioni  pervenute  anche  la  data  del  13  maggio  2017  per 
l'effettuazione delle prove) secondo le modalità e i tempi riportati in premessa in applicazione 
del “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 della 
Legge   7  agosto  1990,  n.  241” approvato  con  Delibera  C.C.  n.  135  del  29.10.1991  e  del 
“Regolamento per la determinazione dei criteri di utilizzo e delle modalità di concessione in uso 
dei Teatri” approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.3 del 22 gennaio 2015;

– di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:   Ufficio Politiche di  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  87 del 05/05/2017             Pag. 4 di 6

http://www.csain.it/


Sviluppo Turistico, Servizi Finanziari, Ufficio IVA/Entrate, Ufficio Cinema-Teatro;

– di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.134  –  4° 
comma del T.U.E.E.L.L. Di cui  al D.Lgs.  18 agosto 2000,  n.267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  87 del 05/05/2017             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  87 del 05/05/2017             Pag. 6 di 6


